

خبر	
 حرکت قایق های حامل مواد غذایی به سوی غزه نشان از افکار عمومی بیدار جهان است	
بادبان‌های انسانیت روی عرشه قایق‌های امید	
تصویر قایق‌های حامل مواد غذایی برای مردم غزه، نماد اعتراض علیه بی‌تفاوتی و نشانه‌ای از این حقیقت‌اند که اخلاق هنوز زنده است، هرچند نه در نهادهای بین‌المللی، بلکه در دل انسان‌های عادی جهان. این حرکت یادآور آن است که تاریخ به دست چنین وجدان‌های بیداری تغییر آفرینای جنوبی گرفته تا جنبش‌های جهانی علیه جنگ وبنتام. به گزارش نئونیوز امروز نیز، غزه همان نقطه کانونی است که انسانیت آزموده می‌شود.گاهی تاریخ، نه در کاخ‌های مجلل قدرت و نه در اتاق‌های پرمهایوی دیپلماسی، بلکه بر عرشه قایق‌هایی کوچک رقم می‌خورد. تصاویری که این روزها از کاروان کشتی‌های مردمی به سوی غزه مخابره می‌شود، تنها حامل مواد غذایی و دارو نیست؛ بلکه تجسمی از وجدان زنده بشریت است که تصمیم گرفته در برابر محاصره و قطعی، ساکت نماند. این قایق‌ها شاید کوچک باشند، اما بار آن‌ها سنگین‌تر از نواهای جنگی قدرت‌های بزرگ است؛ بار امید، همدلی و اعتراض جهانی به بی‌رحمی که مردم غزه را به مرز نابودی کشانده است. هر بسته غذا و دارو در این قایق‌ها در واقع شلیک گلوله‌ای اخلاقی به قلب نظامی است که محاصره را ابزار جنگ قرار داده است. مقاومت در برابر بی‌تفاوتی در جهانی که بسیاری از دولت‌ها سکوت کرده یا حتی با محاصره همدستی کرده‌اند، این حرکت مردمی معنایی دوچندان پیدا می‌کند. قایق‌هایی که بر آب حرکت می‌کنند، در حقیقت نماد اعتراض علیه بی‌تفاوتی و نشانه‌ای از این حقیقت‌اند که اخلاق هنوز زنده است، هرچند نه در نهادهای بین‌المللی، بلکه در دل انسان‌های عادی. این حرکت یادآور آن است که تاریخ بارها به دست چنین وجدان‌های بیداری تغییر مسیر داده است؛ از کارزارهای ضد آپارتاید در آفریقای جنوبی گرفته تا جنبش‌های جهانی علیه جنگ وبنتام. امروز نیز، غزه همان نقطه کانونی است که انسانیت آزموده می‌شود. برخی ممکن است بگویند این کشتی‌ها توان تغییر معادلات جنگ را ندارند. اما واقعیت آن است که قدرت این حرکت در سطح نمادین و رسانه‌ای است. تصویر قایق‌های کوچک با پرچم فلسطین در برابر ماشین جنگی خونریز اسرائیل، استعاره‌ای است از مقاومت «کوچک اما جسور» در برابر «بزرگ اما بی‌رحم». این تضاد است که افکار عمومی جهان را تکان می‌دهد و معادله مشروعیت را تغییر می‌دهد. حضور چهره‌هایی چون فعالان محیط زیست، نمایندگان پارلمان‌ها و شخصیت‌های مدنی بین‌المللی مثل نون لفسون ماندلا، رهبر فقید آفریقای جنوبی نیز نشان می‌دهد که ماجرا صرفاً یک اقدام محلی نیست، بلکه به حرکتی جهانی برای بازتعریف مرزهای اخلاق در روابط بین‌الملل بدل شده است. اگر دولت‌ها تا کاکم مانده‌اند، مردم جهان به میدان آمده‌اند تا نشان دهند سیاست بدون اخلاق، محکوم به شکست است. معنای اخلاقی یک تصویر این قایق‌ها حامل پیامی هستند که هیچ تویخانه‌ای قادر به خاموش کردن آن نیست: این‌که وجدان جهانی هنوز نفس می‌کشد. هنوز کسانی هستند که در برابر تصاویر کودکان گرسنه، دست به کار شوند؛ غزه امروز نه فقط میدان جنگ، بلکه آینه‌ای است که جهان در آن خود را می‌بیند. آیا بشریت همچنان زنده است؟ آیا انسانیت هنوز معنا دارد؟ قایق‌هایی که به سوی ساحل می‌روند، پاسخی مثبت به این پرسش‌اند؛ پاسخی که باید جدی گرفته شود. این حرکت فقط برای مردم محاصره‌شده غزه نیست، بلکه هشداری برای همه ماست. جهانی که اجازه می‌دهد یک ملت از گرسنگی بمیرد، فردا در برابر فجایع دیگری نیز سکوت خواهد کرد. دفاع از مردم غزه در حقیقت دفاع از مرزهای اخلاقی مشترک ماست. تصویر قایق‌های کوچک در دل امواج، تصویری است که باید در حافظه تاریخ باقی بماند؛ گواهی بر این‌که حتی در زمانه‌ای که قانون و نهادهای بین‌المللی فروپاشیده‌اند، وجدان انسان‌ها هنوز می‌تواند در خود را باز کند. این قایق‌ها، قایق امیدند، و شاید کوچک‌ترین اما ژرف‌ترین نشانه از آن باشند که هنوز می‌توان به نجات انسانیت دل بست.	



رژیم اشغالگر صهیونیستی در کمتر از یک ساعت از یک صدور حکم تخلیه برای ساکنان برج السوسی در جنوب غرب شهر غزه، این ساختمان را هدف قرار داده و ویران کرد.

به گزارش ایسنا، خبرنگار شبکه خبری «الجزیره» امروز شبیه اعلام کرد که جنگنده‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی برج مسکونی السوسی واقع در مقابل ساختمان آژانس امدادسانی و کاراییی آوارگان فلسطینی (انروا) در محله تل‌الهیوی در جنوب غرب شهر غزه را در کمتر از یک ساعت از زمان صدور دستور تخلیه آن، هدف قرار داده و ویران کرد.

این ساختمان مسکونی ۱۵ طبقه داشته و در آن ده‌ها واحد آپارتمان وجود داشت. ارتش رژیم صهیونیستی در توجیه این جنایت خود با صدور بیانیه‌ای مدعی شد که «جنبش حماس در این ساختمان تجهیزات جمع‌آوری اطلاعات را مستقر کرده و نقاطی را برای دیدهبانی و رصد تحرکات سربازهای آن ایجاد کرده بود.»

همچنین این ارتش اشغالگر مدعی شد که «نیروهای حماس جهت آمادگی برای مقابله با عملیات زمینی آن در شهر غزه، بمب‌های انفجاری را در نزدیکی این برج کارگذاری کرده بودند.» ارتش اشغالگر در ادامه بیانیه خود ادعا کرد: «حماس در نزدیکی ساختمان مورد هدف زیرساختی را ایجاد کرده بود که نیروهایش از آنجا عملیات‌ها علیه نیروهای ما را مدیریت می‌کردند.»

«اسرائیل کاتس» وزیر جنگ این رژیم نیز در پی حمله به برج السوسی تهدید

در ادامه می‌گوید: «ما هیچ‌وقت به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم که در نزدیکی ما بمب‌گذاری کند»

امید محسنی در برنا می نویسد: فعال‌سازی مکانیسم «اسنپ‌ک» و موضوع بازگشت قطعه‌نامه‌ها و تحریم‌های شورای امنیت، در شرایطی مطرح شده که رویکرد سیاسی آژانس به برنامه هسته‌ای ایران و گزارش محرمانه جدید گروسی با تکرار ادعاهای گذشته سعی می‌کند زمان را به عنوان تهدید علیه ایران به کار بگیرد.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، در روزهای اخیر با اظهاراتی تازه، تلاش کرده است توپ را به زمین تهران بیندازد. او در مصاحبه با رویترز مدعی شد: «مذاکرات با ایران درباره ازسرگیری بازرسی‌ها نمی‌تواند برای مدت طولانی ادامه یابد. امیدوارم توافق در این زمینه طی روزهای آینده حاصل شود.» موضوعی که در بیانیه‌های اروپایی به عنوان یکی از شروط ادامه مذاکرات و توافق احتمالی، قبل از این نیز مطرح شده بود.

گروسی همچنین درباره ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران پس از حملات آمریکا گفت: «به‌طور کلی درک عمومی این است که بخش عمده مواد همچنان در ایران باقی مانده است. اما لازم است این موضوع تأیید شود.» او با اشاره به قانون جدید ایران، که بازرسی‌ها را منوط به تأیید شورای عالی امنیت ملی می‌داند، افزود: «قوانین داخلی تعهدی برای آژانس ایجاد نمی‌کند.» تحلیلگران این مواضع را ادامه همان خط فشاری می‌دانند که آژانس را به ابزار سیاسی غرب علیه تهران تبدیل کرده است؛ خطی که بدون اشاره به حملات آمریکا و اسرائیل به تأسیسات می‌کند.

موضع تهران؛ چارچوبی برای همکاری

در مقابل، تهران بر ضرورت بازتعریف روابط با آژانس تأکید دارد. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، اعلام کرد: «چارچوب جدید همکاری با آژانس در دست مذاکره است و آژانس نیز پذیرفته که شرایط جدید باید در قالب تازه‌ای پیگیری شود.» وی تصریح کرد: «تا زمان نهایی شدن این مذاکرات، همه‌را با چین و روسیه، پیش‌تر در نامه‌ای مشترک به دبیرکل و رئیس شورای امنیت سازمان ملل، اقدام اروپا برای فعال‌سازی اسنپ‌ک را فاقد مبنای حقوقی و نقض آشکار برجام و قطعنامه ۲۳۳۸ خوانده بود. به باور تهران، اقدامات جرانی ایران در پاسخ به خروج یکجانبه آمریکا و خلف وعده اروپایی‌ها، نمی‌تواند مبنای حقوقی برای بازگرداندن تحریم‌ها باشد. اما گزارش‌های محرمانه آژانس که در روزهای گذشته از سوی رسانه‌های غربی منتشر شده ادعا می‌کند میزان اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد ایران تا ۱۲ ژوئن به بیش از ۴۴۰ کیلوگرم رسیده که نسبت به گزارش قبلی این نهاد حدود ۳۳ کیلوگرم افزایش داشته است. آژانس مدعی است که میزان غنی‌سازی عمومی تهران برای رسیدن به بمب هسته‌ای در صورت رسیدن به غنی‌سازی ۹۰ درصد کافی است. اصرار آژانس بر ارائه گزارش‌های منفی و افزایش فشار بر تهران همزمان با حملات آمریکا به تأسیسات هسته‌ای و تلاش اروپا بر فعال‌سازی مکانیسم ماشه با وجود تأکید ایران بر صلح‌آمیز بودن برنامه‌ها در کنار تأکید بر بازرسی از فردو و تأسیسات آسیب‌دیده روند حقوقی و بیطرفانه نهاد بین‌المللی را زیر سوال می‌برد. عراقچی دیشب در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ایران همواره هشدار داده که هیستمری غرب درباره گسترش وظیفه‌ای که هسته‌ای در منطقه ما به طور کامل تصنعی است. مسئله از نگاه آنها، وجود یا گسترش زرادخانه‌های تسلیحات اتمی نیست بلکه این موضوع است که چه کسی اجازه دارد پیشرفت علمی کند ولو آنکه برای

بازی اروپا میان تشویق به دیپلماسی و بازتولید تنش

اروپا در کنار فشارهای دیپلماتیک اخیر، برگ دیگری را نیز در دست گرفته است: مکانیسم ماشه، این سازوکار که وعده بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل را می‌دهد در وضعیتی در دستور کار قرار گرفته که عراقچی معتقد است این عملکرد روندی برخلاف دیپلماسی است. عراقچی در دیدار با «کایا کالاس»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است: «انتظار می‌رود آژانس در راستای ایفای وظیفه‌ای که طبق برجام و قطعنامه ۲۳۳۱ بر عهده آن نهاده شده است در جهت انجام مسئولیت خود و خشن‌سازی تحرکات علیه دیپلماسی ایفای نقش کند.» با این حال به نظر می‌رسد آنچه که عراقچی آن را رویکردی

پنجره دیپلماسی با اروپا همچنان باز است؟	
ایران و آژانس در آستانه توافق تازه	

پس از توقف حضور بازرسان آژانس در ایران و آغاز روند بازگشت تحریم‌های شورای امنیت از سوی سه کشور اروپایی، مذاکرات تهران و آژانس وارد مرحله‌ای حساس شده است. ایران تلاش دارد در چارچوب مدالیته جدید، ضمن حفظ اصول و منافع حاکمیتی، همکاری‌های فنی با آژانس را ادامه دهد و همزمان راه دیپلماسی با اروپا را باز نگه دارد

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، متعاقب تجاوزی که به تأسیسات هسته‌ای ایران صورت گرفت، تهران مجوز فعالیت بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را لغو کرد و پس از آن هیچ بازرسی از سوی آژانس در ایران انجام نشد. هفته گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه دو تن از بازرسان آژانس برای تعویض سوخت نیروگاه بوشهر وارد ایران شدند، اما پس از انجام اقدامات لازم در بوشهر، بلافاصله از کشور خارج شدند.

در همین چارچوب، ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان نهاد ناظر بر برنامه هسته‌ای ایران، گفتگوهایی را آغاز کردند تا به یک چارچوب همکاری با آنچه به آن «مدالیته» گفته می‌شود، دست یابند. نخستین دور این مذاکرات پس از رخدادهای مرتبط با جنگ ۱۲ روزه، در تهران برگزار شد. در این

سایه اسنپ‌ک و چارچوب همکاری جدید آژانس در آستانه نشست شورای حکام بررسی شد

بازی تروئیکا میان دیپلماسی و بازتولید تنش

در آستانه نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تهران بار دیگر در کانون فشارهای سیاسی قرار گرفته است. تجربه تلخ خردادماه، که به صدور قطعنامه‌ای سیاسی از سوی اروپا و حمله ۱۲ روزه آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران منجر شد، همچنان سنگینی خود را بر فضای مذاکرات باقی گذاشته است.



غیرموجه و غیرقانونی در نقش‌آفرینی تروئیکا می‌داند تبدیل به شامش معکوس برای فشار بر تهران شده تا یکی از شروط مهم برای ازسرگیری مذاکرات ایران و آمریکا محقق شود، مذاکراتی که در میانه‌ور پنج و ششم تبدیل به اقدام نظامی علیه تهران شد. شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از آن روز دوشنبه آغاز خواهد شد. تردیدی وجود ندارد که موضوع ایران و برنامه هسته‌ای آن در مرکز توجه قرار خواهد گرفت. «حساسیت این نشست از آن جهت افزایش یافته است که قطعنامه‌های احتمالی جدید می‌تواند باردیگر فضا را بر علیه دیپلماسی و گفت‌وگو تغییر دهد.

در این میدان پرتنش، تهران بر یک اصل ایستاده است: چارچوب تازه‌ای برای همکاری، بدون عقب‌نشینی از خطوط قرمز. به باور دیپلماسی ایران، ادامه مسیر تنها در صورتی معنا دارد که آژانس نقش نظارتی خود را از سایه فشارهای سیاسی بیرون بکشد و اروپا نیز به جای ابزار تهدید، به تعهدات اقتصادی و امنیتی برجام بازگردد. اما در آن‌سو، اروپا با اسنپ‌ک و تعیین ضرب‌الاجل‌های دیپلماتیک، می‌کوشد تهران از موقعیت انتخابی دشوار قرار دهد؛ یا شفافیت فوری و کامل، یا بازگشت تحریم‌های چندجانبه. واقعیت این است که دو روایت متضاد بر میز مذاکرات نشسته‌اند: تهران از «حق مشروع» و بازتعریف رابطه سخن می‌گوید، در حالی که اروپا با ادبیات تهدید و ابزار حقوقی تلاش دارد بحران را به اهرمی برای کنترل دوباره بدل کند. در چنین وضعیتی، آینده مذاکرات بیش از هر زمان دیگری به توان بازیگران برای عبور از منطق فشار و ورود به منطق توافق وابسته است؛ مسیری که اگر انتخاب نشود، نه به بازگشت اعتماد، بلکه به بازتولید تنش خواهدانجامید.

خود را در هر مدالیته جدیدی که در نهایت به نتیجه برسد، لحاظ کند. از سوی دیگر، موضوع مذاکرات ایران با سه کشور اروپایی نیز به‌شدت به این روند مرتبط است. وزارت امور خارجه تأکید کرده که هیچ‌گاه در دیپلماسی را نخواهد بست. در همین راستا و در جریان سفر وزیر امور خارجه به قطر، دیداری میان او و خانم کایا کالاس برگزار شد. در این دیدار، آقای عراقچی خواستار آن شد که سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا مسیر دیپلماسی را مسدود نکنند و اجازه دهند این روند ادامه یابد. واقعیت این است که این روندها به‌طور جدی به هم وابسته‌اند. از یک‌سو آقای گروسی بر ضرورت بازگشت هرچه سریع‌تر بازرسان آژانس به ایران تأکید می‌کند و از سوی دیگر، اقدام سه کشور اروپایی برای بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران تأثیر مستقیم بر روند فنی ایران با آژانس دارد.

با وجود این شرایط، جمهوری اسلامی تلاش می‌کند همه این مسیرها را به موازات یکدیگر پیش ببرد و در عین پایبندی به اصول حاکمیتی، به یک چارچوب همکاری یا «مدالیته» جدید با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دست یابد.

به هدف قرار دادن ساختمان‌های بیشتر را محکوم کرد. حماس این اقدامات را تلافی آشکار برای کوچ‌جاری و پاک‌سازی نژادی غیرنظامیان بی‌گناه دانست که با هدف ریشه‌کن کردن آن‌ها از شهر خود، از طریق کشتار و نابودی تمامی عوامل زندگی صورت می‌گیرد. در این بیانیه آمده است که هدف قرار دادن برج‌های مسکونی که ملو از آوارگان، زنان و کودکان هستند، به پناه استفاده مقاومت از آن‌ها، ادعاهای دروغی و بهانه‌هایی واهی است که یانگنر بی‌اعتنایی به جامعه بین‌المللی بوده و پوششی برای جنایتی جنگی است که به حد نسل‌کشی می‌رسند. حماس هشدار داده است که تداوم این جنایات با هدف نابودی کامل شهر غزه و تحمیل کرج مسکونی چند طبقه دیگر که صدها فلسطینی را در محله الرمان در خود جای داده بود، ویران کرد. خبرنگار الجزیره تخریب برج مشتهی را رصد کرد و گفت: بمباران اسرائیل چندین طبقه از برج مشتهی در غرب شهر غزه را هدف قرار داد و پس از چند موج حمله، هواپیماهای اشغالگر برج مشتهی در شهر غزه را به طور کامل ویران کردند.

جنبش حماس همچنین از کشورهای عربی، اسلامی و همه آزادگان جهان خواسته است که فوراً و به‌طور مؤثر اقدام کرده و رهبران رژیم اشغالگر، به‌ویژه بنیامین نتانیاهو را به عنوان جنایتکار جنگی مورد محاکمه قرار دهند.

خبر	
 با اضافه کردن یک بند جدید	
نتانیاهو ۵ شرط اسرائیل را برای پایان جنگ غزه اعلام کرد	
 	
«بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر تأکید کرد که جنگ علیه نوار غزه می‌تواند طبق شروط تعیین شده توسط تل‌آویو فوراً پایان یابد. به گزارش ایسنا، نخست وزیر رژیم صهیونیستی پنج شرط برای پایان دادن به جنگ علیه غزه منتشر و برای اولین بار شرط غیرنظامی کردن نوار غزه را نیز به آن اضافه کرد. به این ترتیب شروط تعیین شده توسط نتانیاهو به این شرح هستند: - آزادی همه زندانیان زنده و مرده. - خلع سلاح حماس. - غیرنظامی کردن نوار غزه. - کنترل امنیتی اسرائیل بر نوار غزه. - تشکیل یک دولت غیرنظامی جایگزین که تهدیدی برای اسرائیل نباشد. در همین زمینه، نخست وزیر گفت که با والدین زندانیان، گای گلیلیوا دلال و آکون اوهل، به تفصیل صحبت کرده و موضع آنها را با توجه به ویدیوی منتشر شده توسط حماس، تقویت کرده است. نتانیاهو ادعا کرد که این ویدیوی تبلیغاتی که او آن را «شیطانی» توصیف کرد، عزم آنها را تضعیف نمی‌کند یا آنها را از دستگیری به اهداف جنگ باز نمی‌دارد. کنال ۱۲ عبری درباره این ملاقات گزارش داد که این دیدار پرتنش بوده و حدود ۲۵ دقیقه طول کشیده است. این کنال به نقل از خانواده آکون اوهل افزود: «حالا که او زنده است، باید همه کارها برای رسیدن به توافق انجام شود.» خانواده این زندانی تأکید کرد که آکون «شبه خودش نبود» و ترس در سخنان او مشهود بود. نتانیاهو به خانواده‌ها گفت که فقط فشار نظامی منجر به آزادی آنها می‌شود و او فقط با یک توافق جامع با شروط اسرائیل موافقت خواهد کرد. انجمن خانواده‌های بازداشت‌شدگان در مورد گفته‌های نتانیاهو اظهار نظر کرد و گفت: «مرد کسی که واقعاً می‌خواهد هر ۴۸ زندانی را آزاد کند، چه برای توبانیشتی و چه برای دفن مناسب، باید فوراً یک تیم مذاکره‌کننده به مذاکرات اعزام کند. هر کسی که می‌خواهد زندانیان به خانه‌های خود بازگردند، باید با توافقی که انتظار می‌رود دولت اسرائیل در مورد آن بحث و گفت‌وگو کند، پیش ببرد و از آن به عنوان اهرمی برای رسیدن به یک توافق جامع که همه آنها را بازگرداند، استفاده کند.» آنها در عین حال افزودند: «هر کسی که واقعاً این را نمی‌خواهد، بیانیه‌های رسانه‌ای صادر می‌کند و سربازان را به نیردنی ابدی می‌فرستد که منجر به کشته شدن و ناپدید شدن زندانیان خواهد شد. راه (نتانیاهو) را برای کشتن زندانیان بیشتر هموار نکند؛ شما نمی‌توانید ادعا کنید که نمی‌دانستید آنها آنجا هستند. رئیس ستاد ارتش قبلاً هشدار داده است که می‌توان با خطر کمتری برای جان زندانیان به همان اهداف دست یافت.» همچنین کنال ۱۲ عبری به نقل از منابع خود گزارش داد که خانواده‌های سربازان زندانی تماس‌هایی از افسران اطلاعاتی دریافت کرده‌اند که به آنها درباره اشغال شهر غزه هشدار داده است. این گزارش می‌افزاید که افسران اطلاعاتی به خانواده‌های سربازان اسیر شده گفته‌اند که ورود به غزه تهدیدی واقعی برای جان آنهاست. خانواده‌های زندانیان گفتند: «اما در طول جنگ از افسران اطلاعاتی هشدارهایی دریافت کردیم.» آنها تأکید کردند که ویدیوی حماس تأیید می‌کند که اطلاعات همه چیز را در مورد سربازان زندانی نمی‌داند. پیش از این، گردان‌های القسام ویدیویی از دو زندانی اسرائیلی منتشر کردند که حضور هشت زندانی زنده در شهر غزه، شمال نوار غزه را تأیید می‌کرد. در این ویدیو، گای دلال، زندانی اسرائیلی گفت: «ما فکر می‌کردیم که اسیر حماس هستیم، اما در واقع، ما اسیر دولت خود، بنیامین نتانیاهو، ایتامار بن گویر و بتسلئیل اسموئریچ هستیم.» این زندانی اسرائیلی که در اسارت حماس است، تأیید کرد که او و بیش از هشت زندانی دیگر در شهر غزه، شمال نوار غزه هستند. او خاطرنشان کرد که شنبه است ارتش اسرائیل به این شهر حمله خواهد کرد، و معتقد است این به معنای مرگ او و عدم بازگشت به خانه خواهد بود.	



جنگنده‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی بیشتر برج مسکونی السوسی واقع در مقابل ساختمان آژانس امدادسانی و کاراییی آوارگان فلسطینی (انروا) در محله تل‌الهیوی در جنوب غرب شهر غزه را در کمتر از یک ساعت از زمان صدور دستور تخلیه آن، هدف قرار داده و ویران کردند.